
Komařice
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 48.878446N, 14.545664E

Nadmořská výška: 460 m n. m. První pís. zmínka: 1346 (678 let) Katastrální výměra: 1 029 ha

Počet obyvatel: 368 PSČ: 373 14

Adresa URL: www.komarice.cz

Historie obce Komařice
První zmínka o obci pochází z roku 1278, ale tyto zprávy nejsou považovány za spolehlivé. První
potvrzená zmínka je z roku 1346, kdy se zde připomíná Beneš z Komařic (Benessius de Komarzicz). V
letech 1566 až 1566 přestavěl Jiří Kořenský z Terešova komařickou tvrz na renesanční zámek.
Zámek s panstvím koupil roku 1623 od Ctibora Kořenského cisterciácký klášter ve Vyšším Brodě, který
pak držel ves až do zrušení poddanství. Po třicetileté válce byly Komařice téměř zpustlé (pouze
dvě ze 46 hospodářských stavení byly schopny platit kontribuci, tj. daň v naturáliích). Přestože klášter
tehdy povolával ke znovuosídlení osadníky z převážně německojazyčných oblastí, postupně
převládla ve vsi opět česká národnost (např. roku 1910 tvořili Češi přes 98 % obyvatelstva). Do roku
1904 v Komařicích provozoval svou činnost pivovar. Od roku 1850 až po současnost jsou Komařice
samostatnou obcí, s výjimkou krátkého období od poloviny roku 1985 do 23. listopadu 1990, kdy tvořily
součást obce Strážkovice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10514/komarice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 09:36:57


